

Skjern, den 30. april 2024

## Pressemeddelelse:

### Jakob Høeg udpeget som ny direktør for UCRS.

Efter en grundig ansættelsesproces med et stærkt ansøgerfelt har et enig ansættelsesudvalg tilbudt Jakob Høeg, 48 år, stillingen som direktør for Uddannelsescenter Ringkøbing-Skjern (UCRS) pr. 1 juni 2024. Han afløser Marianne Oksbjerg, der fratrådte tidligere på året.

Jakob Høeg glæder sig over sin nye stilling:

*"Jeg har været gennem en meget spændende ansættelsesproces og har mødt et særdeles engageret ansættelsesudvalg, som brænder for UCRS. Det forpligter mig, og det fylder mig med både ydmyghed og stolthed at blive valgt til stillingen. Stolthed over, at jeg får lov til at stå i spidsen for en uddannelsesinstitution med stor betydning, både lokalt, regionalt og nationalt. Ydmyghed, fordi det er en stor opgave at lede og udvikle UCRS, så UCRS kan blive ved med være et attraktivt uddannelsestilbud for unge og voksne fra nær og fjern."*

Jakob er uddannet inden for statskundskab og har herudover en master i ledelse. Han kommer fra en stilling som kontorchef i Miljøstyrelsen, og har gennem en række år været direktør for Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg. Forud for dette har Jakob været administrationschef i Kystdirektoratet, og har også været kommunal chef og leder inden for sundheds-, social- og arbejdsmarkedsområdet. Ved siden af sit arbejde har Jakob gennem flere år været censor på lederuddannelser og på statskundskabsstudiet, og han har siden 2022 været medlem af bestyrelsen for FGU-skolen Holstebro-Lemvig-Struer-Skive.

Jakob er gift med Marie-Louise Høeg, der er viceformand på Orkesterefterskolen. De har tre børn og bor i Holstebro.

Bestyrelsesformand Helge Albertsen, som har været formand for UCRS siden 2002, ser frem til samarbejdet med den nye direktør:

*"Det har været en godt ansættelsesforløb, som også lover godt for fremtiden. Bestyrelsen har mange ambitioner for UCRS, som vores nye direktør skal være med til at føre ud i livet. Vi skal blive ved med at være et attraktivt uddannelsestilbud for vores lokale unge og voksne, og samtidig være i stand til at tiltrække elever fra hele landet. Vi skal sikre vores bæredygtighed som skole, også i en virkelighed, hvor ungdomsårgangene i vores lokalområde bliver stadig mindre. Vi skal være en sammenhængende og helstøbt skole på tværs af uddannelser og matrikler. Vi skal kunne rekruttere og fastholde dygtige medarbejdere til at løse opgaven. Og så skal vi være i tæt dialog med aftagerne til vores elever – både uddannelser og arbejdsgivere – så vi forbliver et relevant tilbud."*

*Vi har stor tiltro til, at Jakob kan løfte opgaven. Jakob trækker på en omfattende ledelseserfaring, og har gennem sin tid som social- og sundhedsskoledirektør været med til at skabe udvikling og vækst i en tid, hvor rammebetingelserne har været udfordrende. Det var med til at overbevise ansættelsesudvalget om, at han var den rette. Jeg glæder mig meget til samarbejdet.”*

Jakob Høeg har gjort sig mange tanker om sin nye ledelsesopgave:

*”Det har betydning for rigtig mange, hvordan UCRS ledes og udvikles. Skolens elever har brug for undervisningstilbud med kvalitet og relevans, som ruster dem til både videreuddannelse og job. UCRS skal desuden være et relevant efter- og videreuddannelsestilbud med høj kvalitet for medarbejdere på mange forskellige arbejdspladser. Skolens ansatte skal kunne se, at de gør en meningsfuld forskel gennem deres arbejde, og de skal opleve god ledelse, trivsel og faglig udvikling på deres arbejdsplads. Videregående uddannelser i hele landet skal kunne optage dygtige studerende fra UCRS. Et væld af virksomheder, både lokalt, regionalt og nationalt, skulle kunne rekruttere dygtige medarbejdere med kvalificerende uddannelser og kompetencer fra UCRS.*

*Sammen med bestyrelse, ledere og medarbejdere på UCRS har jeg en vigtig opgave i at lykkes med disse mål, og jeg ser meget frem til at starte!”*

#### **Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:**

Bestyrelsesformand Helge Albertsen, tlf. 4011 2148  
Ny direktør for UCRS Jakob Høeg, tlf. 3023 3173

#### **Kort info om UCRS:**

UCRS udbyder en række uddannelser i Ringkøbing og Skjern: Erhvervsuddannelser, HTX og HHX gymnasieuddannelser, VUC, 10. klasse, efter- og videreuddannelser, foruden indtægtsdækket virksomhed.

UCRS havde i 2023 et aktivitetsniveau svarende til over 1300 årselever, og beskæftiger mere end 200 ansatte.

Helge Albertsen  
Bestyrelsesformand